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На закінчене ще зазначимо, що 
сей протест проти “У. Г.” ми 
емо лише ТОМІ', щоби ‘У. Г." 
манив українських робітників та фар 
мерів, але се не означає, щоби “У. 
Г.” не писав собі того, що він лю­
бить. “У. Г.” може собі про те, що 
йо'му любе писати, але хотяй би він 
писав не лише в такій одній своїй 
газеті,* але і в десятьох, то він вже, 
пробуджуючої ся" робітничої кляси 
не заколише назад до сну. Вже не 
далеко той час, коли мілїоновим ро­
бітничим .масам цілого сьвіта зійде 
з перед очий та заслона; через кот­
ру они ще не всї можуть тепер про 
зріти, щоби • пізнати

пода­
не ту-

Протест Укр- Відділу Порюопжйнсь- 
кої Юнії < 145 Інтернаціональ­
ної Юнії Майорських, Млине ь- 
ких і Гутовнх Робітників проти 
“Укр. Голосу".

Протестуємо проти клевст "‘У. Г." 
помішених в 36 ч. згаданої часопи­
сі в статі в. з. “Робітничим Вістям”. 
В згаданій статі панн від “У. Г." без 
зично нападають на нашу правдиву 
робітничу часопись “Укр. Роб. Віс­
ти'' за те, що вона виступає проти 
фалшивір учасописи “У. Г.” ,

Панове редактори "У- Г.“! Ви спо- 
"йіаетесь, що ви досить знаєте, що 

вішаню українських селян були вии- 
* НІ Поляки та кацапи. Що до По­

ляків, то ми хоч трохи розуміємо, 
про кого в вашій газетці пише ся, 
але такого слова Як “кацап”, ми зов­
сім не можемо зрозуміти. Однак ми 
дам» віру, що то була “кацапи" та 
Поляки, котрі вішали Українців, —

свою правдиву 
дорогу', котрою мають йти до кра­
щого житя.

Укр. Віддїд_П. М, Ю. ч. 145 
І. К$. М., М. і Г. Р. в Тіміис..

ЕДМОНТОНСЬКА КОМЕДІЯ.

Комедія відбувалась в буреї Гр., 
де знаходить ся кільканайцять молод 
цїв, котрі постановили* за, всяку цї- 
ну добитись легкого житя на спинї 
темних укр. фармерів в Канаді. Зви­
чайна саля заповнена по обох бо^ах 
лавками, по конець салі стоїть стіл, 
на котрім лежать порозкидані в без- 

За столом сидять 
три студенти: один з них занимав' 
місце предеїдателя, другий високий, 
з загненим наче в Турка носом, се­
кретар бурси, ла третий, на вигляд

але ми тдкож знаємо, що тепер не- 
♦ ма такої нації на сьвітї, з якої би 

не вішано люДий. Отже Українців 
вішали Поляки та кацапи. Але хто-ж 
віщав кацапів та П

Ми знаемр, бо 
ясно се показало ся, ' щ<$ в кождій 
нації е дві кдясї, а то: панська і ро­
бітнича. Тому просимо вас, па*і 
від “У. Г.’\ поясніть нам, якої кл 
були тЬтГ “кацапи” та Поляки, ^котрІ 
вішали Українцїв, та з котрої з сих 
двох кляс вішано кацапів і Поляків?

Заки ми отримаємо від вас від­
повідь; а може і не схочете відпо- 

**. вісткзгеїиду, бо ви тут дуже по—
* милились, то ми вам зазначимо, іцо 

ми вже добре переконались про се 
з практики нашого &іасного житя.

Ми знаємо, що серед жадної на­
ції на сьвіхї не вішано таке велике 
число людий з панської кляси va з 
тих, котрі обстоювали за панською 
клясоюГ як з тих людий, котрі на­
лежали & робітничо^' 
котрі за робітничою клясою обсто­
ювали, та кидали між ню правдиве 
сьвітло нг^ки.

Тих, котрі ширшій між робітника­
ми правдиву науку, вішано велике 
число, після волї та розказу пансь- 

* кої кляси, та’ після розказу таких о- 
рогів робітничої кляси, як на Укра­
їні: Скоропадський, Шептицький, 
Петлюра і їм подібні ; в Росії: х Кол- 
чак, Денїкін і др.; в Польщі: Піл- 

' а дзкГПадеревский і др.
Так caito роблять з робітничою- 

клясою та її обманюють всякі гра­
фи, генерали, попи, архиєреї, єпис­
копи, архиепископш та папи (кот­
рим ви так вірно служите) через 
сотки років тому назад аж до ни- 
нїшного дня. Головно на се питане 
просимо Вас, панове редакторі? від 
“У. Г.” відповісти: Що доброго зро­
били для робітничої кляси висше зга 

р дані паразити, яким, ви так вірно 
служите ?

Оляків?... 
тепер нам дуже

ладю книжки.

ове

глупака, настоятель бурси. Мають, 
відбути ся студентські надзвичайнії 
наради.хПо якійсь хвшії гримаючи 

кон^Хзбігають з гори решта, 
студентів, щЬб починати наради/ Ko 
ждий з них на носї окуляри 
(малцоване “великім” людий) та 
“пінч-бек” сути. Повлазивши в низ, 
поеїдали всї в лавки і чекають, що­
би предеїдйтель отворив збо 
квили предеїдатель встає, .по)

>ри. По

ГЧи-окуляри, видуває в кулан носа 
голошуе нервово, що збори4 почіК 
мають ся та упоминае, щоб вносити 
ще деякі справи до обговореня. Він 
тримає в руцї кусник паперу а в ро- 
тї олівець. Iÿo хвшії встає студент 
К. і забирає голос. Панове, я радив 
би, щоб першою точкою Н|ШИХ ни- 
нїшних зборів було обговорене, чи 
потрібна канадійським Українцям та 
царославна церква, котру' добр. Свис 
туй і погромшик царської Росії Пла

кляси і з тих.

той організують, чи ні? Студ. Пр. 
зриваєсь і кричить зі злостию: що 
вам д. К. залізло дурне в голову, “я- 
кась догма”, тОДЇ, коли ту є пеку­
чі справи, а вам церкви хочеть ся. 
Хай Свистун з Платоном лоби собі 
побють з Їхньою церквою. По хви 
лї замішаня встдє настоятель бурси 
К. і говорить: Я-б радив, шановні до 
бродїї, щоб ми лучще обговорили 
нииї, чи потрібна нам самостійна, У- 
країна без хлопа і пана? Студ. Яс. 
перебиває ему: Як ви розумієте *‘У- 
країну без хЛопа і пана”, д. K.? К. 
почервонівши стараесь ему поясни­
ти: Та так. Бачите, що"паніЬ на V. 
країні вимордували мужики, котрі їх 
угнїтали цілі віки, а тепер “Панчо 
Віл я” в особі генерала Петлюри зі

Чи підчас панщини та невільництва 
не гнали они наших дідів за дар­
мо працювати? Чи підчас теперіш- 
ної капіталістичної системи, котру 
ви також “наукою” своєї газети ‘‘У. 
Г." так вірно підпираєте, не науча­
ють они робітників і селян, щоби 
ті купували землю, лїси і инші доб­
ра, котрі пани загарбали під свою 
власть? - Котрий з панів властителів 

- сї маєтки сотворив, щоб робітник 
, мав від него їх купувати, щоби хоч 

мізерно утримати себе при житю?
А що до козаків, за якими ви, па­

нове так плачете, то вже нас ними 
не затуманите у нинішні часи. Ми 
козаків знаємо дуже, добре; знаємо 
їх ліпше чим ви, панове. Ми пере­
йшли їх “области” і “станиці**. Піс­
ля клясифікацій они не одного ха- 

^ Рактеру та не одної нації,, Они ді­
лять

своєю ватагою вимордував мужи­
ків, ну... 1 Ось маєте Шевченкову У- 
країну без хлопа і пана. Чи вже 
вам ясно, д. Яс.?. Яс., котрий не мо: 
же на се нічого відповісти, еїдає 
назад наче мокра курка. Наступає 
павзй. Кождий думає сам в своїй 
голові, чи справді така Україна без. 
хлопа і пана, як пояснив К. не пред 
ставляла би собою другу африкан­
ську Сагару. Нараз встає Л. (бі-ей) 
і говорить з жидівським акцентом :
Шановні ** добродії! Я після своєї 
думки вірю, шо Україну спасе Пеі-
люра знаючи, шо ми духом з ним; а 
для нас тут є неменше важні спр .ш 
до обговореня, а іменно: ми як ре­
презентанти Українцїв в Канаді і як 

єго інтелігенція, мусимо
ся на таких: Черкаські, Кубан­

ські, Оренбурські, Донські та Си­
бірські Але вже найгірші а них во­
роги для сільських робітників, жі- 

. нок, дівчат і дїтий, то козаки Чер- 
•юські. Коли сільські робітники до- 
магають ся у пана платні о пять ко­
пійок більше, в той час, коли пан 
платить сільському робітникові* по 
15 —•*' 20 копійок денно, або коли 
косар косить за 40 копійок від схо- 
*У До заходу соншя, і коли пан не 

годить ся, то робітники поки­
дають тодҐ панську #• роботу і роб- 
лять демонстрації проти таких панів.
® так>м випадку пани зараз кличуть 
військо і поліцію. Але військо і по 

. лїція складають ся з таких самих 
робіт&йків, які в той час роблять де ^-ють і йе роблять того чого 
йонстрації, — і тому кажуть таким Тому я~ пропонував би, щоби вибра- 
паиам, щоби они з робітниками по- ти з поміж вас делегацію, котра-б 
годились, та щоб дали тих napÿ ко- пішла куди треба і пояснила справу 

• пійок підвижки платні. f Розумієть особисто. Студ. Хр. зриваєсь і кри- 
таке військо та поліція панам не чить: Ганьба вам, Л.! Ви пятнуєте 

полохають ся і они зараз їх відпра- себе зрадником укр. робітництва в 
^яють, а на їх місце кличуть коза- Канаді! Ви не родились на Україні! 
к*8, і то старають ся конечно, як Ée Ви г«е відчуваєте .того страхітя, під 

Vе можливо, спровадити козаків чер- яким переживали нещасні укр. селя- 
каських. Перед сими козаками вже ни, котрі відрікались там всего їм 
йапевно- ніхто з .сільських робітни- дорогого J2& утїкли до Канади, щоб 
ків не встоїть. Черкаські козаки може тут свобіднїйше віддихнути. 

*ЄЖе знають, як з такими справами А ви і тут, хочете їх дальше нищи- 
Упоратись. Для них се не першина, ти та заповняти ними тюрми. за її 
а їх конї ще ліпше надають ся до стремлїнє до дійсної осьвіти, до 
та*ої роботи. Они не знають жал* боди, га?! .€ще раз повторяю: гаяь- 
к°г° милосердя до селян. Вони як ба -вам, JLI Л. говорить дальше дро 

селян, то що не мо- жачим гатосом: Та * ні- Ч нічого», 
вибити ложами -від своїх крі- Але все-ж таки 

та нагайками, то вже їх внмуш- 
трувані конї своїми хрудьми дова­
рюють та

передова
нині обдумати, в який спосіб ми 
могли би позбутись з Едмонтону Тої 
сволочі, тої дранї — укр. больше- 
виків, котрі на кождім кроцї %шко- 
дять нашій так благородній роботі, 
а іменно в збираню фондів серед 
глупих але щирих канадійських У- 
країнцїв. Дехто вириваєть ся і кри 

Гура! -Хай живе темний укр.чить:
народ! Л. говорить дальше*: Як вам 

всім знайо, недавно тому ял п.те не вже
П. 3. спільними силами виписали Ос­
тру резолюцію Проти укр. больше- 
вйків і заслали її куди треба тай ду 
мали, що їм буде вже капут; та од­
нак чомусь там не дуже нас слуха- 

хочемо.

•“падають
мою думку, єслн 

ви всї проти того, щ об повідомити... 
/вже знаєте кого, то я радив би,

де находить ся те-дрдоптують та щоб розвідатись,

:
/ > . л І

jf.
ПОЗО» РОДИМЦІ З БЕЛЕ- 

ЛУЯ, ПОВ. СНЯТИН.лн ми яжаяллм eU него
він тут волочить се, та хто его

ТО ВІН

щоб
чого
сюди •ер* Б, 1C

:Мв родом з Бел єну», BOB. Сивтии, 
отримали листи зі старого краю, з 
котрих довідались про нужду 
братів І сестер в старім враю.

Нам вже віаьмо Писати листи до

з й(лсц сили. 
Хр. яма зрмиаесь і Кричить: шо

вона мала.свого часу s жа-
її польські шшвортн і показав

д. К. а, що
сто до Кіченер з тими пашпорта-

ви її Рідзївілоаою наче 
баба с поросим? А а думав ли его ганьбити і діти про се звати 
що. їй справді такий щирий У краї-' поліції в Кіченер і Ватера ьо. Полі- 
нець, «кого вдаєте. Л нервово: Так 
и е ширин Україннен і готов зараз 
вступити до білої гвардії,* котру зі­
брав Петлюра. Хз.: Як же се? Ви 
Українець, а братаете ся з княги­
нею РадзТвйовою, не Українкою.
Л. збитий з пантелнку кричить не­
самовитим голосом: Хай їх чорт ві­
зьме тих прокляитх большевиків.
Я відтягаю свою пропозицію, але 
заявляю на сім місци, що на жад­
нім концерті не буду сьпівати “со- 
льо", бо" мангль' коди я сьпівав по- 
слїдного разу' на концерті Шевчен­
ка, то. і ему було ніяково дивитись 
зі стіни, як я тряс сі з нотами в ру­
ках на сцені наче коза, як її вовки 
'Ьббкочуть. Всї сьміюТь ся. Студ. 
пр. перешптуесь з студ. В. Z 

• Серед того Сьміху і галасу нараз 
дзвонить від телєфона дзвінок. Ст.
К. скоро зриваєсь до телєфона, при­
кладає ■ до уха і говорить: Єс. ес, *єс, 
так... Хто говорить?... AL. добр. Л..!
Прошу підождати хвильку. Загу­
лює руЮіб телефон, обертає ся і го 
ворить: Пан Л. питає, яких" ковбас 
привезти нам' завтра, чи від Свифта 
чи тих дійсно щиро-українських, не 
закрашених російським большевиз- 
мом. В гадї сьміх. Деякі студенти, ко 
трі ендїли до сеї пори надуті мов 
сови, рухають ся і сьміють ся. Л. 
встає і говорить: Розумієть ся. Бу­
дучи щирими українськими Каме­
нярами між‘укр. наредеиєм в Канаді, 
нам належить лише їсти Правдиві 
укр. ковбаси, так отже замовте там 
д. К., щоб п. Л. привіз їх скоро день.

’Л. сідає. К. дає ордер. Презбйте- 
ріянський піддячий Ґ., котрий сидів 
цілий час і працював в своїм носі, 
встає і говорить: Поважні

рідні, а в невдовзі зможемо заслатиЦій поручню
решту вати. Агенти- понюхали вись-, 
мо носом і дала кудись ногам зна­
ти. Наші сьвідбмійші робітники скли 
кали в неділю, 45 вересня віче, що­
би нересте речи робітників, аби не да 
вались натягати ріЖним неробам, а- 
ле щоби їх гнат геть від себе. Я 
перестерігаю всіх укр. робітників, 
щоби не давалась звести обианцям, 
котрі не хочуть робити і шукають 

хліба та намовляють наших 
робітників їхати до краю і виманю­
ють від них гроші Ми знаємо, що 
до старого краю, "особливо на Укра­
їну, їхати ще не можна. А хто хоче 
пробувати- їхати „ на якісь польські
пзшпортн, то хай знає, що він може ми • Сї -сироту жиють тепер, в край- 
опннитн ся в польській армії або в- н'* нуждї і “«росять нашої помочи , 
кій иншій, і буде змушений воювати із 33 моря. Приходить зима, а вони 
проти своїх братів:' На польськім ; голодні, голі і босі. Вони мусять ; 
пашцрртї є виразно написано: тулитись по ч^жид, хатах, бо в сво- 
1 ‘ Przvsiçgem, ze nie mam nie "ïx naH-ve гозод‘ a ва чотирн-пять 
przeciw terazniejszemii rzydoM'i'1^ B 3aTÏ nP«naaae одна naPa 4°*
polskiemu”. ----- j6iT- Найтвердше серце почує біль,

Тому взиваю всіх укр. робітників, коли бачить тайу нужду, 
коли їм прийде ся стрінути якого об- Дехто з вас скаже: і мої десь там 
манця агента з пашпортами — по-1 >' ^'Д| також. Се правда. * Але, ви 
казати ему куди стежка в горох. | своїм вже можете поміч заслати і j

вони будуть заосмотрені А що з -ти | 
! ми буде, що не надїють ся помочі 
; нї звідки? Невже у нас не ІЙє на 
стільки сумлїня. Шо6іГ'не'*8ати 6Ц- 

і ним пропасти?! Долар, два — неве- j 
. » І лика сума, а щр за радість справите 

"ви сиротам таким маленьким пода- 
I рунком. Для вас доляр, два. просто 
нїчо, а почисливши, що нас тут

, - . . . .. около 400, то як зложать всі по до- ;заході, себ-то в цілім 18 дістрікті K). „ І
М. В. оф А. страйк, то робітники в —• ІО 6уЯС поважна сума' . 
трох Кардіфських майна, також на- -Ми «ЯбИК-™ запоадго^й комггет,
лежади до висше згаданої юнії і не до з6ираня грош?й Д1Я І’аДуНКу б,Д" 

—tvврити * і них сиріт в нашім селі. Ми числи-ст>денти лишились по заді, а вийшли враз з - ^ . .
і будучі укр. каменярі! Я хочу звер \avyrmH робітниками на страйк. І мо на аав<Г поміч . думаємо, що ви 
нути вашу увагу, що ви підчас ці- Сєй страйк тревіє ще подекуди і до Ітак само, відчуваєте биь до ближ-

нинішното дня, як пирм. на Брулейк, І нього‘ як 1 ми тут 8 ФериЧ Ваша . и: . _ . маленька лепта докаже, на скільки;і Кроснестс. А що до инших майнів,1 -, ' „ і ви Маєте любови до нещасливійшо-1то в них вже роблять довший час, ! - - . - - 1н го від себе брата, і буде глубоко
тому, що страйколочи почали пер- ^ J- . х. записана в серцях нещасних, котріше робити, а опісля і другі робіт- ; . ., - . - v і очікують помочи а не знають звід­ники Мусіли вертати до .роботи. Ко­
ли в Едмонтоні був мітінг, то тов.
Сушняр сказав до робітників, що як 
можуть довше стоятн'. то булоб доб- 
pè, тому, що може єще удасть cV* 
удержати подекуди О. В. Ю. Та го­
ді було довше стояти току, що

таких волощог а-
її яку поміч. Тому прошу' звернути 
увагу на сих пару стрічок.

Ви знаєте, що там діялось Підчас 
війни. Російське військо переходи­
ло через наше село киьканайцять 
разів. А одну зиму перестояло в на 
шім селі. Царські козаки знищили 
де що ‘було. Козаки знущались над 
нашими сестрами, а брати були би­
човані разом з батьками і мате рами. 
Вони пережили найтяжші хвилі, а 
мирті з них не були в силі того все­
го знести і погинули. Другі поги­
нули при війську, а треті при Січо­
вих Стрільцях, полншаючи малень­
кі дїточки сиротами, а жінки вдова-

•Ів. КомісаруV.

З ПРИВОДУ СТРАЙКУ 
, НА ЗАХОДІ.

Кардіф, Альта.
",

Коли почав ся по всіх майках на

лих нарад не нарушили одної з най 
головцїйших точок, котра мені спа­
ти не Дає вже який місяць, а імен­
но: Чи те кодло “Само-образован- 
цїв” має ца дальше спокійно розви­
ватись в галі п. Р. і нищити пресви- 
терсько-патріотично-незалежний наці 
рух, чН-єМи маємо,в порозумініо з 

‘п. Р. викопати їх звідтам і взяти ту 
галю в своє посідане, щоб тим ро- 
боМ\спинити їхню дальшу роботу. 
Ви пркоідуєте собі, як то вони за- 

.мість да>и сто Доларів на дальший; 
розвій укр/'хкаменярів” в Гр. бур- 

той жидівсько-укра­
їнський Робітничий Дім в Вінніпегу. 
Л., котрий се слухав з захопленєм: 
Так, д. Ґ., але як то зробити, щоб їх 
знищити? Ґ. Се на ,моЮ\думку ду­
же легка річ до виконана. \Вистар- 
чить порозумітись з п. Р., шЬб він 
настрашив їх д^т<&тивами, тай чю 
всему. А коли вони таки дальші 
будуть рипати ся, то на се знов вис 
тарчить дати знати таки нашого ви­
хована тайному сторожеви поряд­
ку і він дасть собі з ними раду... Л.* 
не витерпів, щоб той докінчив, по­
чав кричати нАїів божевільно: Гура! 
Аж тепер ми доїдемо тих зарозумі­
лих “Само-образованцгв”! ч 

По хвили встає К. і говорить:6 По­
важані пани і панночки! На мою 
думку, то з нас' вистарчить на нинї 
нарад, а позаяк маємо є ще досить 
часу, то я пропоную, щоб ми в 
честь нашої побідй забавились того 
“ґейма”, шо нас навчив д. К-ч.

!

ки вона прибуде.
Ваші щирі лепти засилайте * сей- 

час до Фермі.
На початок зложили слідуючі :

11. Рогатин”— 10 дат.; В. Шлемко, I- 
1 вана — 10 дол.; А. Шлемко — 5 д.;^ 
! І. Шлемко — 5 д.; П. Несторук —

ет si*і'
ще в житє О. В. Ю„ а опісля виборе ; 5С,И жєртводавцвм щира подяка.

_ . ж ’ - . Пишіть по всякі інформації, як та­ти 6-годинний день праці і більшу „ . •
платню). І декотрі" робітники поча- кож засиіайтс грошІ на адрссу; 
ли вертати до роботи єще на почат- ! ' \v. Nest о гик
ку мая — і так закінчив ся тут на р. О. Box 830, — Fernie, В. С. j 
заході страйк. Я скажу від .себе, j 
що колиб єще <5?ДЙн місяиь не пішли і 
були до роботи, то не зовсім булиб 
рЬбітники потерпіти тому, шЬ угля 
булочбрак майже всюди 
мусїлиЬчбули згодити ся на деякі ро 
бітничі дЬмаганя. Та вина спадає

сі­ дали їх

-*• І
і

Комітет: !
1. Шлемко, предс.,
І. Рогатин, секр.,
В. Несторук, писар..'і т~компанії

ВЕЛИКА НОВИНА.за се найбільше на тих "людий, котрі 
не роздумавши\добре, зараз почали 
вертати до роботиХ А коли хто з ро 
бітників спитав сихЧаюдий, за яку \ла КаРлова» повіт Снятин, Галичй- 
то платню ви ідете ^роботи, то н_а- * ти*. шо походять з поблизьких 
відповіли від них не булоХ hi тиь- сїл як: Залуча, Княжа, Драгосинів,

Тучіп, Полільник, Джурова, Лїнець, 
ігу Рудник,# Видинова, Устя, Красиовец^, ; 

Підвисокої, Русова, Стециви, Сняти- 
на і Заваля.

n(to з вище Згаданих сїл хотів би

Важне для тих, що походять з се-

ко о Се найбільше розходил , Ш9-
би вже Як найскорше шуфлю 
дістати назад-до рук. А один з д>у 
тим не подумав в своїй Голові, щоб4 
вернувши до роботи спитати пана,

довйцїгись про інтересну новину, 
хай иаНише на адресу:

кілько то буде ему платити за так^ 
тяжку Працю, шо кровавий піт a.iecbj 
з него, немовби він з води вилїз.

Всі встають і радісними окликами 
витають “гейм”. Л. утихомирює їх 
і говорить: Нїм пічнемо бавити* ся,
єще заграю вам на грамофоні" мою Про се він не хотів спитати свого | 
улюблену пісню “Кейсі Джонс”., Де- товариша, чи добре він робить, чи 516 Queen Toronto, Ont.
хто з гурту: Славнр! Хай жиє “Кей-1 зле, лише рвав ся як найскорше, що 
сі Джонс”! Хай *жиє “Україна без ; би попередити другого і здобути „ 3 котрого села 
хлопа'і пана”! Хай жиє укр. “Панчо | пана більшу симпатію. А п^о плат- треба ,мчого 
Біля”.. Цочинаєть ся гра грам-іона, і ию навітйчне згадав; бояв ся, що ко- 
веї слухають, дЄхто вихитує сяіначе і -їй спитає, то не дістане шуфлі і бі­

ги, — а Тепер нарікає один з дру­
гим, що не можна 
мало платять.

І

Zowtiak

Кождий що пииих хай зазначить, 
НаХвідповідь не 

я відпишу\до Вас і
почту оплачу сам. \

Новина, дуже важна для коїкдого 
з наших околиць.

“‘У0 заробити”, бо Всім карлівським і .декотрим з по 
близьких сїл добр? знаний,

хоче присїсти стародавного козаць- 
По скінченю піснїкого тропака, 

грамофона лочинаєсь “гейм”. Всі сї 
дають навколо. Студ. К. стає по се­
редню і починає “Голуб летить”, всї

Оттак то несьвідомі робітники ро­
блять! Не тільки, що щкоядть са­
мим собі, але також і другим, бо ко 
ли сьвідомий робітник прийде до тої : 
самої майни і спитає кілько* платять, 
то не

Іван Жовтяк.
махають руками на знак, шо він ле­
тить, дальше йде “ворона летить, 
крісло летить” і т. д. Раптовно при 
“підсвинок летить” стає замішане, 
регіт. Л. збирає фанти і лагодить 
ся за сповідника. * Підчас гри ч>ти 
час від часу оклики: Хай жиє Пет­
люра! Хай жиє Свистун,, що видумав 
таку славну штуку на спину укр. 
фармерів! Хай жиє Платон! Хай жиє 
царославіе! Долів поступ! Доліз укр. 
робітництво! Хай жиє деспоитзм! 
Хай жиють жидівські погроми!».

Куртина поволи ера дає.

ПРОСИТЬ помочй.

дуже радо принимают£ єго ДороИ Товариші і Краяни. - Я, 
до -роботи, а навіть бува. й таке, що низше „ідписа„„й зістав тяжко пока- 
хоч би як найбільше було потрібно лїчени# njJ4ac в сі-пі-арсь-
робітника, то не візьмуть -такого до кім .poHAraB31'. „ Чапл ю. Онт.. нас 
роботи, - зараз кажуть, що боль- ,1їякои ЧОго, відтяли мені доктори в 
шевик. От ,і бачите, -через таких шпитали ліву руку, а права/.р^ка 
людий то і сьвідомий робітник му- висше діктя була так страшно по- 
сить ЙТИ слідом за другими, K0h«|1OMaHa що хотяй мені П доктори 
хоче заробити,на кусок хліба. От- аигоїли, але зістала цїлком безужи- 
же взиваю вас, сханеніть сж вже точною лля мене. Се стало А 14 

-Раз. та ся до науки, шобись- ЛІЄІ0Г0 1914 року. Від компанії Яь
те на другий раз сего не зробили. ие дістав аиї олиого цента вошко- 
але тримали ся солідарно в таких лован,. „ правяиюсти чого йоже 
випадках ЯКА на сьвідомих робітни- „ереконатись кождий, хто має яких 
ків пристало. А лише тоді ви зро- знакомих „ Судбури. До сеї пори, 
зумієте своє положене і осьвідомнте я як міг так жив помежи добрими 
ся,, коли будете читати “Укр. Роб. людьии. але що для одних і тих са- 
Вісти". Тільки ся одна часопис -, ,
дає нам, робітникам дїйсну\иауку .гаї’жите для мене, отже я отеям звер- 
попирае лише робітничі справи, а не Іаюсь д0 Вас, товариші о малу по- 
буржуазні, як се другі часописи ро- иіч хотяй як мала буде поміч, то' 
блять. Тому в жадного робітники не .ия мене вона Стане великою, ■ по­
ловинно бракнути "У. Р. ВістйЙ”, а заяк пословиия каже: “Громада по 
кождий з них повинен сю газету нитиї лай бідному сорочка”. Отже 
пре нумерувати а також підпомагати ще раз Вас прошу, отвариші і чита- 
фондами, коли сего потреба вниз- чі ..у р в." о хотяй би найменшу 
гас. Тому коли деякий робітник зби поміч. Я походжу з села Лишиш- 
рає фонди на 'У. Р. Вісти так нї- ни4и, пов. Залїшики, Галичина, 
хто.не повинен відмовити ся, а радо. . 
жертвувати на сю ціль скільки змо
же. Отже до праві! Час нам вже : Ласкаві датки прошу слати 
пробудитись чаї ÇHy! 1 скажу еше 
на кіици, що в*е час і пора,., иіоб 
ми вонехали ті роздори між собою, 
а стреміли всї як один, до визволу 
себе з капіталістичного ярма.

Присутяий.

ОСТОРОГА ПЕРЕД ОБ- 
МАНЦЯМИ.

них людий за тяжко давати на про-Кіченер, Онт.

Хв. Реї* —Укр. Роб. Вістий”! — 
Прошу помістити кілька слів в нашій 
часописи про шифкартових агентів, 
цфі завйтали були в наші околиці. 
Такий один агент (по народностн 
Жид) - приїхав був з Торонто і да­
вай збирати серед укр. робітників 
завдатки, ла перевіз до старого краї 
ю. Був також другий агент (вже 
таки “наш". Українець) і він також 
збирав серед наших робітників по 
10 дол. завжтку на шифкарти. На, 

кишені грішми _ і гайда в 
Торонто! Мяиувиюго тижня зібра­
лось нас з 10 робітників в читальні 
ім. Франка, щоби побачити того “на­
шого’* агента з Торонто, котрий, ка­
жуть, був якимось попом в Мон- 
треалї. Однак його не було, тільки 
був той другий (жидівської народ-

Михайло Дивак.

'ресу: мав Lywak 
Р. О. Box 10S9, Sudbury, Ont.

п івнили

Просимо читачів “УЛ»ЛВ," 
звернути свою увагу на те, шо 
робітничій газеті не поможе ні- 

, хто, кріи/самихробітиНків.
г і* -

Ваш за кращу долю. *
Кардіфськиймайнср.

■■ їмпости), котрий щойно З, чп-

* Vг ' X
*■ ■Y

»

.
V

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
» ■>

Ч. 22. UKRAINIAN LABOR NSWS ^

ХТО ЩЕ НЕ. МАЄ СИХ РЕКОРДІВ?

КОЛУМБІЯ РЕКОРДИ.
ПІСНІ:

2727 Казав мені батько 
В г»о зеленім раю 

3305 Диблюсь а та небо 
Стоїть явір гад водою,

1211 Кучерявий Марко 
ОЙ не ходи Грицю

6032 І шумить І гуде 
Зажурив чоловік

6033 Кину кужель та вол.
.__Тере-фере-куку (хор).
6ÇJ4 Погпури з ‘Наз-Стод.’

J>T«tiwx чорнобрива кох. 
у поли жито (хор) 
івов в улицею раз

ВІДСЬПІВАВ. БАРИТОН 
ЕЛЯСЕВИЧ.

*Е 433 Гей та горі там
женці жнуть. 

Дїчва в сінях стояло 
Змарйіі я .Е 434

„ Козаченьку, куди йдеш 
Е 2275 Чає до дому час 

Молодий козаче, чого
Ê 3884 Український"

Ііо вулїци 
Е 2001 Малоруї

Польщі'
Е 2002 Отражж

Ой
2277 Ой Kb,

Де уЗГОД
0038 Ой ти 

"Стоїть явір Рах-цях-цях 
Е 2807 Вартая,

ВилеиьскіА 
Е 1030" Полька 

Марш. Полька 
Е 3884 Марш новобранців 

Печаль — марш 
Е 3884 Малорус.

Салдатсшд полька 
Е 3773 Сартвваї 

ХГов-та-ра-ра

водою
law тепер я

Віє вітер віє буййиА
КОЛУМБІЯ ТАНЦІ І ГІКч 

. 2221 Дїднию — полька 
Тішмо ся полька 

1196 Всї говорять і Вийду 
я та річеньку-

турок

1366 Сиір, Спір, Мазу. Байда 
Броміслш — марш е

1263 Маленька але гар- е
е 84539 И; 
е 84540 Ді
СТАРОКР

ненька.— полька 
. Братиславський 

1377 Подьта Красїиьского 
Ні филях Дунаю, вальц 

2873 Огнїсти Мазур
Спіткане циклїстів, маз. 

342 Циганка — полька 
Куций Юрик —

Нок. стирійськи 
Тримай ся купи 

3635 Дві дулі — комедія 
Мертве тіло 

• Е 1143 Ой, схо-схохотжй ся 
Ой під

Е 1314 Ой, Дніпре, мій

Бог
РЕКОРДИ

по 31.

мазур /11318 Чорной хмари (хор) 1 
Пісня козацька

Віддала мене м 
Верніть ся сни мої 

Козак
Паша (східний танець)

мати

не
(ворон

\ марш
І Марш Соколів

СтрЬьцївДніпре
(Ой, щож душі загул 

Е 1500 Тепер я турок не 
Віє вітер буйний (ні

Всї сї грамофоііш дають чистий правдивий голос,
гварантуемо. — Дола­мають сильний мотор, за шо 

емо 600 голок. -Ь' Вишліть 63.00 завдатку, а решту до- 
платите тоді, коли отримаєте грамофон.

. А"

RUSKA KNYHARNIA
850 Main St Winnipeg, Man.

%

»

_____ 4.22.

:hman
ШПИГАЛИ.

K-------- '.

* слабостям.

[ 6.30 до 8 печерок.

U76;
УК 738.

І-» Де був а бизнесҐ
■кірк ул.
«У-
ецепт гарантує ся. 
е мотто. Спробуйте - 
їмо по українськи.
НОВЕ ,
Winnipeg, Han.

?черня
ж
iVinnipeg.

всім своїм-4Шн. 
шкають" близько 
і дйях створили 
м продаємо тро­

по умірковашїх 
е сьвіжі.

при найблизшій" 
ша обслуга, сьві- 
ілять вас.
памяти і остає-

г-

Пшоняк.

чосником
ї
. що виробляє най- 
женину, шинки і ми­
ни вдоволять вас:

НАШІ ЦІНИ 
яса з чосником
— —------------50ц.
1 —за фунт 35ц. 
----------------------27ц.
25ц., наша цію 21ц. 

— наша ціна — 36ц.
наша ціна — 36ц.

т, наша ціна — 33ц. 
гнт, наша ціна 66ц. 
іа ціна — —' 55ц.

ціна — 51ц.
— наша ціна — 47ц.
їна ----------------39ц.
— наша, ціна — 34ц. 
наша ціна — — 53и. 
наша ціна — — 50ц.
наша ціна-------- 44и.
— наша ціна — 41ц. 

:йло, наша ціна 1.15 
іунт, наша ціна 35ц» 
:йло, наша ціна 99ц.
- наша ціна — 2.28 
ках, ціна за боч. 5.25

2.75
-------99ц.
------- 1.09

— 12 пачок за 1-56
чок за —-------156 -
ачок за —-------159

— — 159

1

а-------
12 пуд. за-------К56
ЖОВТНЯ с.р. _#/"

гт нема оголошених
. — Ми висилаємо 
Тівку з замовленями.

lN
- .Edmonton, Alta.

■■Ml
101 НОШІ v I

БІТИ! I
іістати задоволене І 
ом.
і женські.

IBL HÜBICKI, prop.

DIN
би з сербською аркіао 
урганську В •*«*& .

Ь ьіядті & Selkirk. .
>72

“‘•"сї.ЕГЇ»і

V
-їу •;

ДОДАЄМО СЛІДУЮЧІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ПЛИТИ:

УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ:
Дайже Боже добрий час.
Не сам1 же а 
Та була у мене жінка.
Лугом іду.

СПЕЦІАЛЬНІ РЕКОРДИ 
ДО ТАНЦІВ.

ся. 2002. (гармонія).
От ран*.

Віват (гармонік).
я та небо, 

над водою.
Ржх-цях-цях. ІДивлюсь 

Стоїть я
Малоруські погпури L 
Малоруські оотпурн В.

Повій вітре. 
Вечір та дворі

Варшавська 
Виленський 
Е 1213 Гвндзю 

Гончий К*Е

Спать мені не хочеть ся.

Запорожський клад.

Б. 3. КОЛУМБІЯ 
ҐРАФОНОЛЯ.

»

Ґ рамофон з емаїлоВою 
трубою. Найліпший який 
лише можна купити »
00. його музична конст

$32. 
рук-

ЦІЯ і чудовий звук тону ро­
бить незвичайно притягаю­
че вражіне. В сім грамофо­
ні є сильний мотор, який 
грає на 10. або 12 палевий 
рекорд за одним накруче- » 
нєм. — 3 додатком 12 кус­
ків до трата і 600 голок —

•ч

с
------- $3250

Металевий грамофон без ГАРМОНИ.
труби, величина 13x14ц., ви 13хІ4 цалїв., Красний грв-
дає дуже сильний і назви- *■ ■ мофон магогані викінчений, 
чайно чистий голос; 10 ка­
валків до трата. — Теперіш 
на ціна лише ..... $22.00

сильна, спружииа, дає чне- - 
тий грлос ; з 12 кусниками 
Цїиа лише ............... $2440

s

Найлучші На Сьвітї

КОЛЮМБІЯ
ГРАМОФОНИ

І

V
^ з чистим живий голосом.\

Dr. С. J. BERMACK
ФІЗИК — ХІРУРГ СПЕЦІЯЛЮГ '<1і

СТЕЛА ЕВНЮ, — Телефон Реал Ст. Даь 1250 
ЕВНЮ,—------Телефон офісу: Ст. Дж.Офіс: *74

Через довший час практикував в клініці в Ню йоржу, в Війні- І 
вегу в Джеиерад Госпітал і через одна рік в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 — 4 по вол.; від 7 — 8Л0 печер.

А

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ.

Коли бажаєте добре обстрнчи ся або підголити 
ся, зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. (в Онтеріо Готель), 
де дістанете задоволяючу обслугу." Ч- „ -

Власт. Ф. Ткачук.
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